
 

Istituto Comprensivo di Ospitaletto 
Via Zanardelli, 13/B - 25035 Ospitaletto (BS) 

cod. meccanografico BSIC827009 - CF 98093120172 – cod. univoco ufficio UFS20G 
Email bsic827009@istruzione.it – PEC BSIC827009@pec.istruzione.it 

Tel. 030 640120 – www.icospitaletto.edu.it 

 

Protocollo e data segue segnatura 

 

Al genitori presentanti domanda di iscrizione  

alla Scuola dell’Infanzia a.s. 2023-2024 

Albo 

Atti 

 

 

Oggetto: decreto di approvazione graduatorie definitive iscrizioni Scuola 

dell’Infanzia “G. Tovini” per l’a.s. 2023-2024 

 

Il Dirigente scolastico 

Vista la CM n° 33071 del 30/11/2022 che disciplina le iscrizioni per l’a.s. 2023-2024; 

Viste le delibere del Consiglio d’Istituto n. 109 del 14/10/2021 e successive modifiche 

ed integrazioni, delibera n. 5 del 09/12/2021; 

Vista la Delibera della Giunta Comunale n. 131 del 23/12/2022; 

Vista la convenzione, allegata alla predetta Delibera di G.C., per la gestione delle 

iscrizioni in modo congiunto alla Scuola dell’Infanzia Statale e Comunale; 

Preso atto che le domande pervenute regolarmente entro i termini sono n. 102; 

Esaminato il verbale delle operazioni di valutazione delle domande effettuato il  

09.03.2023 e redatto dalla commissione nominata a tal fine con provvedimento n. 1950  

del 02.03.2023; 

Rilevati i posti disponibili per l’a.s. 2023-2024; 

Tutto ciò premesso, visto e rilevato 

DECRETA 

Di prendere atto delle graduatorie redatte dalla commissione, come su indicata, allegate 

al verbale del 09.03.2023 e conseguentemente approvarle; 

Di trasmettere all’Ufficio servizi scolastici del Comune il presente Decreto, il verbale 

della commissione, gli atti richiamati e le graduatorie affinché vengano pubblicate 

congiuntamente sul sito istituzionale di detto Ente;  

L’affissione all’albo dell’Istituto comprensivo delle Graduatorie di Iscrizione provvisorie 

degli alunni iscritti per la Scuola dell’Infanzia unitamente al Comune di Ospitaletto; 

 

http://www.icospitaletto.edu.it/


 

 

Di dare atto che,  

- Sulla base degli alunni già iscritti, in ragione delle risorse di organico nonché del 

numero e della capienza delle aule e degli spazi disponibili, risultano accoglibili 

domande per n. 134 posti, per cui si accettano tutte le iscrizioni pervenute 

entro il 30 gennaio 2023.  

 

- Per gli alunni nati entro dicembre 2020, le domande pervenute dopo la data di 

scadenza prevista dalla normativa Ministeriale, saranno accolte in forma di 

“riserva” e valutate secondo i medesimi criteri, entro il 15 giugno 2023, tempo 

utile per la formazione delle classi. 

 

- In caso di esubero rispetto ai posti disponibili nella Scuola Statale, il servizio della 

Scuola Comunale “V. Chizzolini” accoglierà, ad integrazione ed in funzione 

complementare alla Scuola Statale per la copertura di tutti i posti degli aventi 

diritto, gli alunni i cui genitori in sede di iscrizione abbiano espresso preferenza 

per la Scuola Comunale, in ordine di graduatoria. 

 

- Eventuali altre domande (pervenute dopo il 15 giugno 2023), verranno accolte 

secondo una “lista di attesa” in base alla data di presentazione della stessa (farà 

fede la data di assunzione al protocollo della segreteria). Nel medesimo modo, la 

Scuola Comunale “V. Chizzolini” accoglierà, ad integrazione ed in funzione 

complementare alla Scuola Statale per la copertura di tutti i posti degli aventi 

diritto, sino all’inizio dell’a.s. 2023/2024, gli alunni i cui genitori in sede di 

iscrizione abbiano espresso preferenza per la Scuola Comunale, in ordine di 

graduatoria. 

- La pubblicazione ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino 
gli estremi, potranno produrre reclamo presso la segreteria dell’I.C. di Ospitaletto 
entro giorni 10 dalla pubblicazione.  

- Trascorso tale termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

 

Il Dirigente scolastico 

      Laura Metelli 

Firmato digitalmente da LAURA METELLI


		2023-03-21T15:00:58+0100
	LAURA METELLI




